
 
Přehled přijatých usnesení č. 5/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Velké Losin konaného dne 19. 6. 2019 ve Víceúčelovém 
zařízení Velké Losiny 

 

5/19  1. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1.1.  
1.2. zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Velké Losiny ze dne 27. 3. 2019. 

 
1.3. komisi pro přípravu usnesení ve složení: předsedkyně: Mgr. Jana Kocmanová, členové:    
Renata Čechová,  Mgr. Ivana Blažková. 
 
1.4. doplněný program 5. zasedání ZO.  
 
1.5. Účetní závěrku obce Velké Losiny za rok 2018, celoroční hospodaření a závěrečný účet 
obce Velké Losiny za rok 2018 včetně zprávy Krajského úřadu Olomouckého kraje o výsledku 
přezkoumání v členění: 
Celkové příjmy obce k 31. 12. 2018 činily 82.835.110,39 Kč a příjmy po konsolidaci 
51.835.110,39 Kč. Financování na straně příjmů činilo 5.706.884,46 Kč. 
Celkové výdaje obce k 31. 12. 2018 činily 75.504.306,90 Kč a výdaje po konsolidaci 
44.504.306,90 Kč. Financování na straně výdajů činilo 13.037.687,95 Kč. 
Stav na bankovních účtech k 31. 12. 2018 je 12.209.255,56 Kč. 
 
1.6. rozpočtové opatření č.2/2019 v předloženém znění. 
 
1.7. rozpočtové opatření č.3/2019 v předloženém znění. 
 
1.8. rozpočtové opatření č.4/2019 v předloženém znění. 
 
1.9. uzavření, obsah a znění Smlouvy o právu provést stavbu uložení zemního kabelového 
vedení NN mezi Obcí Velké Losiny, Rudé armády 321, Velké Losiny, zastoupené starostkou 
obce Ing. Janou Fialovou (jako budoucí povinný) a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, DIČ: CZ24729035, zastoupena dle plné 
moci společností EMONTAS, s.r.o., se sídlem Jiráskova 1273/7A, 779 00 Olomouc, IČ: 
25883551, DIČ: CZ25883551, jednatelem společnosti Ing. Zdeňkem Šoustalem (jako investor 
stavby a budoucí oprávněný). ČEZ Distribuce je investorem stavby zařízení distribuční soustavy 
– zemní kabelové vedení nn, která mimo jiné zahrnuje uložení zemního kabelového vedení NN 
do  pozemků p. č. 1207/1 a p. č. 1208 ve vlastnictví Obce Velké Losiny, v k. ú. Velké Losiny, 
v délce 76 bm.  Vedení bude ukládáno do země v ochranné trubce. Povinné pozemky p. č. 
1207/1 a p. č. 1208 budou uvedeny vždy do původního stavu. ZO pověřuje starostku k podpisu 
smlouvy. 
 
 
 
 
 



1.10. uzavření, obsah a znění Smlouvy o právu provést stavbu o uložení zemního kabelového 
vedené NNk k objektu na parcele p. č. 553 v k. ú. Žárová, č. IP-12-8023835/K/01 mezi Obcí 
Velké Losiny, Rudé armády 321, Velké Losiny, zastoupená starostkou obce Ing Janou Fialovou 
(jako budoucí povinný) a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, zastoupená na základě jí písemné plné moci ze dne 11. 2. 2019 
ENERGOROZVODY s.r.o. se sídlem Praha 10, Počernická 3410/1a,PSČ 108 00 (jako budoucí 
oprávněný). ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 
 

1.11. uzavření, obsah a znění Smlouvy o právu provést stavbu uložení přípojky splaškové 
kanalizace a vody mezi Obcí Velké Losiny, Rudé armády 321, Velké Losiny, zastoupenou 
starostkou obce Ing. Janou Fialovou (jako budoucí povinný) a XYY, Velké Losiny (jako investor 
stavby a budoucí oprávněný). XYY, je investorem stavby „Přípojky splaškové kanalizace a 
vody“, která mimo jiné zahrnuje i uložení vodovodního potrubí do pozemku p. č. 558/1, ve 
vlastnictví Obce Velké Losiny, v k. ú. Velké Losiny. Potrubí bude ukládáno do výkopu. Povinný 
pozemek p. č. 558/1 ve vlastnictví obce  bude uveden vždy do původního stavu. ZO pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy.  

 
 

1.12. uzavření, obsah a znění Smlouvy o právu provést stavbu  IS - přípojky splaškové 
kanalizace a vody mezi Obcí Velké Losiny, Rudé armády 321, Velké Losiny, zastoupené 
starostkou obce Ing. Janou Fialovou (jako budoucí povinný) a XYY,  710 00 Ostrava (jako 
investor stavby a budoucí oprávněný). XYY, je investorem stavby přípojky splaškové kanalizace 
a vody k objektu na pozemku p. č. 770/4, v k. ú. Velké Losiny, která mimo jiné zahrnuje i uložení 
vodovodního a kanalizačního potrubí do pozemku p. č. 755, ve vlastnictví Obce Velké Losiny, 
v k. ú. Velké Losiny v celkové délce 5,40 m. ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
 
1.13. smlouvu o právu provést stavbu uložení vodovodní přípojky mezi Obcí Velké Losiny, 
Rudé armády 321, Velké Losiny, zastoupená starostkou obce Ing. Janou Fialovou a XYY, Velké 
Losiny. XYY, je investorem stavby vodovodní přípojky k objektu na pozemku p. č. 1382, v k. ú. 
Velké Losiny, která mimo jiné zahrnuje i napojení samostatné přípojky vodovodu na stávající 
rozvody obecního vodovodu vedeného v místní komunikaci na pozemku p. č. 1376, ve 
vlastnictví Obce Velké Losiny. ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
 
1.14. odkup vodovodní přípojky DN 100, délky  55m, uloženou v pozemcích v k. ú. Velké 
Losiny za cenu 605 Kč včetně 21% DPH od společnosti SEMPRA PRAHA a.s. IČ: 457 97 439,  DIČ: 
CZ45797439 se sídlem: U Topíren 2,  170 41  Praha 7.  
 
 
1.15. přijetí dotace od Olomouckého kraje, z dotačního programu na podporu JSDH 2019 - 
dotační titul č. 1: Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup 
věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2019 ve výši 72.000,- Kč. 
 
 



1.16. smlouvu o poskytnutí dotace od Olomouckého kraje, z dotačního programu na 
podporu JSDH 2019 - dotační titul č. 1: Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu 
požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2019 ve výši 
72.000,- Kč a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

 
 

1.17. přijetí dotace od olomouckého kraje na akci „Městský kamerový dohlížecí systém – 
rozšíření o kamerový bod v Maršíkově“  ve výši 52 000,- Kč. Celkové předpokládané uznatelné 
výdaje na akci činí 194 148,- Kč. Minimální vynaložené náklady z vlastních zdrojů jsou 50% 
skutečně vynaložených nákladů.  Současně pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

 
 

1.18. přijetí dotace od Olomouckého kraje, z dotačního programu Podpora kultury  
v Olomouckém kraji v roce 2019 na  akci „Velkolosinské svatojánské slavnosti 2019“ ve výši 
70.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Velké Losiny a 
Olomouckým krajem. ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 
 
1.19. přijetí dotace od Olomouckého kraje, z dotačního programu Podpora kultury  
v Olomouckém kraji v roce 2019 na  akci „Velkolosinské nedělní promenádní koncerty 2019“ 
ve výši 30.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Velké 
Losiny a Olomouckým krajem. ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

 
 

1.20. přijetí dotace od Olomouckého kraje, z dotačního programu Podpora zkvalitnění 
služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2019 na Zkvalitnění služeb 
Informačního centra Velké Losiny dotaci ve výši 30.000,- Kč a pověřuje starostku k uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí Velké Losiny a Olomouckým krajem.  

 
 

1.20.  podání žádosti o dotaci z dotačního titulu OK – Podpora obnovy drobného majetku 
v oblasti kultury v OK. Max. výše předpokládané poskytnuté dotace činí 35 000,- Kč, obec se 
zavazuje k udržitelnosti projektu 10 let.    
 
 
1.21. přijetí dotace od Olomouckého kraje z dotačního programu „VOLBY DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU“ ve výši 145.000,- Kč. 
 
 
 
1.22. přijetí dotace od Olomouckého kraje z dotačního programu „Účelová neinvestiční 
dotace na výdaje  jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí poskytovaná obcím 
prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy z rozpočtu  MV - GŘ HZS ČR“ – Výzva: Zabezpečení 
akceschopnosti JSDH obcí – I. část“, ve výši 150.000,- Kč. 
 



1.23. přijetí části dotace na stavební úpravy a přístavba garáže požární zbrojnice ve Velkých 
Losinách, ve výši 738.825,90 Kč. 
 

1.24. poskytnutí dotace na rok 2019 pro ZUŠ Pamfilia ve výši 15 000 Kč a pověřuje starostku 
obce k podpisu smlouvy.  
 
 
1.25. plán financování obnovy kanalizací (PFO) obce Velké Losiny na období 2019-2028 
vypracovaný firmou J2V services, s.r.o., K. H. Máchy 1323, 277 11 Neratovice v předloženém 
znění a pověřuje starostku obce k podpisu. 
 
 
5/19  2. Zastupitelstvo obce ukládá RO: 
2.1.  připravit přesnou specifikaci dotčených parcel ve spolupráci se ŠPVS a SEMPROU,  
prověřit vedení trasy vodovodní přípojky, zajistit geodetické zaměření a připravit návrh znění 
smluv o zřízení VB k dotčeným parcelám v k. ú. Velké Losiny, které jsou předmětem 
navrhovaného řešení rekolaudace vodovodní přípojky  „SEMPRA“.  
 
2.2. připravit novou koncepci odpadového hospodářství v obci za účelem snížení množství 
směsného komunálního odpadu a efektivnější třídění odpadu v návaznosti na připravované 
legislativní změny. 
 
 
5/19  3. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
3.1.  zprávu o činnosti Rady obce od posledního konání ZO  tj. dne 27. 3. 2019. 
 
3.2.  projednání celoročního hospodaření svazku obcí údolí Desné a závěrečného účtu svazku 
obcí údolí Desné za rok 2018 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí 
údolí Desné za rok 2018 s výrokem bez výhrad.  

 
 
 
 

Ing. Jana Fialová                                                                                       MUDr. Kateřina Bláhová 
     starostka obce                                                                                                místostarostka 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala: J. Rotterová 
Vyvěšeno na úřední desce: 20. 6. 2019 
Sňato z úřední desky: 6. 7. 2019 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


